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رئیس‌جمهور به دعوت همتای ترکیه‌ای خود و 
به منظور انجام سفر رسمی، امروز در راس یک 
هیئت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عازم ترکیه 
خواهد شد. بر اساس گزارش‌های منتشره سید 
ابراهیم رئیسی در این سفر پس از استقبال رسمی 
از سوی آقای رجب طیب اردوغان، با وی ملاقاتی 
خصوصی خواهد داشت و سپس هشتمین نشست 
شورای‌عالی همکاری‌های ایران و ترکیه به ریاست 

دو رئیس جمهور برگزار می‌شود.
همکاری‌های  شورای‌عالی  نشست  هفتمین 
اقتصادی ایران و ترکیه  ۲۸ تیر ۱۴۰۱ و در جریان 
سفر رسمی رئیس جمهور ترکیه به تهران برگزار 
شد که دو طرف در این نشست بر توسعه مناسبات 
و ارتقای روابط در حوزه‌های اقتصادی، زیرساختی، 
امنیتی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی توافق کردند.
همچنین در جریان این سفر دو رئیس جمهور در 
نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران و 
ترکیه حضور خواهند یافت و رئیسی با ایرانیان 

مقیم این کشور نیز دیدار می‌کند.
این سفر در حالی صورت می‌گیرد که پیش از هر 
چیز این سفر استمرار رویگرد دولت سیزدهم به 
همگرایی با همسایگان است. رویکردی که موجب 
شده تا روابط میان ایران و کشورهای همسایه 
بویژه با مرزهای زمینی از طریق ترانزیت جاده‌ای 
و ریلی گسترش قابل توجهی داشته باشد که 
نقشی موثر در خنثی سازی تحریم‌ها و نقش 
آفرینی منطقه‌ای ایران خواهد داشت. نکته دیگر 
شرایط جاری بر منطقه است که الزام همگرایی 
میان همسایگان را بیش از پیش آشکار می سازد. 
نخست آنکه اقتصاد جهانی با رکود و چالشهای 
بسیاری همراه شده که تاثیرات آن را بر اقتصاد 
ایران و ترکیه نیز می‌توان مشاهده کرد. با 
توجه به رویکرد تحریمی غرب علیه دو کشور 
و نیز رونق اقتصاد منطقه محور، توسعه روابط 
اقتصادی از الزامات مناسبات تهران و آنکاراست 
که می‌تواند بر اساس پول ملی اجرا صورت گیرد. 
دوم آنکه منطقه در ماه‌های اخیر با تحولاتی قابل 
تامل روبروست که نه تنها سرنوشت امروز بلکه 
آینده منطقه را نیز مشخص خواهد کرد. امروز 
مسئله فلسطین و مقاومت غزه در برابر توهش 
و اشغالگری رژیم صهیونیستی اصلی مهم است 
که موضع‌گیری در قبال آن سرنوشت و جایگاه 
کشورها در میان ملت‌های منطقه را مشخص 
خواهد کرد. بر این اساس نیز از محورهای سفر 
رئیس جمهور به ترکیه در این زمینه خواهد بود 
چنانکه  رسانه‌های ترکیه‌ای در آستانه سفر گزارش 
دادند که اردوغان قرار است پیشنهادات آنکارا را 
برای حل‌وفصل مناقشات در نوار غزه به همتای 
ایرانی خود ارائه کند. دستور کار این مذاکرات 
شامل عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه، راه‌های متوقف کردن این بحران انسانی و 
ایجاد آتش‌بسی دائمی در این منطقه خواهد بود. 
نکته مهم آنکه در این مسیر صداقت رفتاری اصلی 
مهم و حیاتی است چنانکه فتارهای آنکار در سه 
ماه گذشته نشانگر تناقضاتی است که حتی صدای 
مردم این کشور را در آورده است. ترکیه از یک سو 
موضعی حمایتی از فلسطین گرفته و حتی نتانیاهو 
را جنایتکار می‌نامد و از سوی دیگر همچنان به 
روابط اقتصادی و ارسال غذا و سوخت به این رژیم 
ادامه می‌دهد. رویکردی که تناسبی با واقعیت‌های 
منطقه نداشته و قطعا هزینه‌های بسیاری را به 

آنکارا تحمیل خواهد ساخت. 
سوم آنکه امروز در منطقه رژیم صهیونیستی و 
حامیان غربی آن که شکست خورده در جنگ 
غزه هستند به دنبال درگیر سازی کل منطقه در 
جنگ با خوجه‌های ترور هستند. شهادت سردار 
رضی در سوریه و نیز العاروری معاون حماس در 
لبنان در اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی و نیز 
اقدام تروریستی دیروز در کرمان که دهها شهید 
و زخمی بر جای گذاشت نشانه‌ای بر این تحرکات 
بحران سازانه است. صهیونیست‌ها و غرب هر 
زمان که با بحران مواجه می‌شوند با بحران سازی 
و تروریسم به دنبال دور کردن افکار عمومی از 
جنایات و بحران‌های خود هستند که مقابله با 
آن امری ضروری برای کشورهای منطقه است. 
کشورهایی همچون ایران و ترکیه که نقشی 
مهم در منطقه دارند و امنیت منطقه از اهداف 
آنهاست، جا دارد تا با نزدیک‌سازی دیدگاه‌ها و 
همگرایی‌ها در مقابله با تروریسم و حامیان آنها در 
جهت حفظ امنیت منطقه اقدام نمایند. رویکردی 
که پایان اشغالکری ترکیه در سوریه مولفه‌ای مهم 
در تحقق این رویکرد خواهد بود. هدفی که احیا و 
اجرایی سازی اهداف گروه آستانه )ایران، روسیه، 
ترکیه و سوریه( می‌تواند نقشی مهم و تاثیرگذار 

در این زمینه ایفا نماید. 

نگاهی بر یک همگرایی

معاون اول رئیس‌جمهور:

 آثار قراردادهای خارجی 
بر زندگی مردم آشکار می‌شود
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قاسم  غفوری

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام؛

نشان ملی مادری رونمایی شد
به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از 

نشان ملی مادری رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، همزمان با 
تولد مبارک حضرت فاطمه زهرا)سام الله علیها( و 
روز زن و مادر، طی مراسمی در حرم مطهر حضرت 
معصومه)سام الله علیها( از »نشان ملی مادری« 
رونمایی شد. آیت‌الله سیدمحمد سعیدی تولیت آستان 
مقدس حضرت فاطمه معصومه)سام الله علیها( و 
نماینده ولی فقیه در استان قم در این مراسم بر اهمیت 
فرزندآوری در اسام و همچنین جلوگیری از سقط 

جنین تاکید کرد.
آیت‌الله سعیدی تصریح کرد: سقط‌ جنین به معنی 
کشتن یک انسان است و باید مردم را از عواقب آن آگاه 
کرد. تحقیر و بی‌حرمتی که به‌خاطر اندیشه‌های بسیار 
سخیف نسبت به دختران در عصر جاهلیت می‌شد 
امروز هم در جاهلیت مدرن نسبت به دختران و پسران 
اعمال می‌شود و عده ای با ناآگاهی قبل از ولادت آن‌ها 

را سقط می‌کنند.
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)سلام الله 
علیها( افزود: یکی از مصادیق خیر کثیر همین بحث 
فرزندآوری و جمعیت است که اهمیتش از بسیاری از 

کارهای خیر دیگر بیشتر است.
سیدمصطفی سیدهاشمی، رئیس هیات مدیره بنیاد ۱۵ 
خرداد نیز گفت: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( در دور جدید فعالیت‌هایش با توجه 
به تاکیدات رهبر معظم انقلاب و نیاز جامعه، عمده 
اقدامات خود را بر دو موضوع جمعیت و خانواده متمرکز 
کرده و پویش‌ها و کارویژه‌های متنوع و متعددی را 
در این حوزه‌ها تعریف و با اولویت مناطق محروم و 

کم‌برخوردار کشور اجرا و عملیاتی کرده است.
در ادامه، حمیدرضا علیان‌زادگان مدیرعامل بنیاد ۱۵ 
خرداد نیز اظهار کرد: ما در مجموعه بنیاد ۱۵ خرداد 
و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( طرح اعطای 
نشان ملی مادری را با هدف حمایت از مادران فعال 
و موثر با سطح اثر ملی در حوزه جمعیت و خانواده 
تعریف کرده‌ایم و اولین نشان ملی مادری به خانم دکتر 
سیمین رودی که مسوول مجموعه نفس)نجات فرزندان 
سقط( در استان خراسان رضوی و شهر نیشابور هستند 

اعطا می‌شود.
علیان‌زادگان افزود: دکتر رودی در مجموعه نفس در 
زمینه جلوگیری از سقط جنین فعالیت می‌کنند و 
تاکنون موفق شده‌اند بیش از ۳۴۰ زن باردار را که قصد 
سقط جنین داشته‌اند منصرف نمایند تا فرزندشان به 

دنیا بیاید و موهبت مادرشدن را تجربه کنند.
در ادامه این مراسم، اولین نشان ملی مادری توسط 
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( و 
همزمان با ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( و روز 

مادر به دکتر سیمین رودی اهدا شد.

آدم‌کشی از‌»غزه« تا »کرمان«

 مادران ماندگار 
سینمای ایران
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 حضور حداکثری 
 در انتخابات 
 ادای دین 

به شهدا است
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همزمان با سالگرد ترور شهید سردار قاسم سلیمانی در 
یک اقدام تروریستی در کرمان، ‌تا لحظه تنظیم خبر، 103 
تن از مردمی که برای مراسم چهارمین سالگرد شهادت 
سردار ایرانی در کرمان حضور داشتند به شهادت رسیدند.
در حالی که جمعیت زیادی از مردم استان کرمان و 
دیگر شهرهای کشور در شهر کرمان و برای شرکت در 
آیین سالگرد شهادت سردار سلیمانی،‌راهی مزار شهید 
می‌شدند، در یک اقدام تروریستی دو بمب مهیب کنترل 
از راه دور  منفجر شد و بیش از 103 تن از هموطنانمان 
را در سالروز میلاد حضرت زهرا)س( و سالگرد شهادت 

سردار سلیمانی به شهادت رساند.
بر اساس گزارش‌هایی که سازمان‌های امدادی درباره 
انفجار دیروز اعلام کرده‌اند، بیش از 180 تن از مردم نیز 

مجروح شده‌اند که حال برخی از آنها وخیم است.
در میان شهدای اقدام تروریستی در مراسم سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی،‌ تعدادی کودک نیز وجود 
دارد. برخی از کانال‌های وابسته به رژیم صهیونیستی با 
ابراز شادمانی از اقدام تروریستی در کرمان همزمان با 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، تلویحاً نقش خود در 

این اقدام جنایتکارانه نشان دادند.
پس از انفجارها، گلزار شهدای کرمان و مزار حاج قاسم 
با حضور نیروهای امنیتی و انتظامی تخلیه شد و مردم 
از مناطق اطراف این حادثه تروریستی پراکنده شدهند 
و گروه‌های امدادی نیز برای انتقال مصدومان و شهدا به 

بیمارستان‌های استان کرمان در محل حادثه حاضر شده 
و پیکر شهدا و مجروحان را به بیمارستان‌ها منتقل کردند.

در این اقدام تروریستی، ٣ نیروی هال احمر دچار 
مصدومیت شدید شدند که یک نفر خانم از امدادگران 

هلال احمر کرمان به شهادت رسید.
طبق گفته شاهدان انفجار اول در ورودی طریق شهدا، 
نزدیک به زیرگذر و انفجار دوم 10 دقیقه بعد در کنار 
تخت قلی بیگ رخ داد. مجروحان اقدام تروریستی به 

بیمارستان‌های شهید باهنر، شفا و مهرگان اعزام شدند.

آمران و عاملان مجازات خواهند شد
در همین حال رئیس قوه قضائیه در پیامی در رابطه با 
انفجار تروریستی در کرمان تاکید کرد که بدون تردید، 
آمران و عامان این جنایت اندوهبار از طرق مقتضی 

مجازات خواهند شد.
متن این پیام به شرح زیر است: حادثه‌ اندوهبار و تلخ شهادت 
جمعی از مردم عزیزمان در مسیر گلزار شهدای کرمان در 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، به دست تروریست‌های 
مزدور، قلب‌ها را متألم گرداند و بار دیگر قساوت و خباثت 

دشمنان ملت ایران اسلامی را آشکار ساخت.
تروریست‌های کوردل که اذنابِ مستکبران هستند، پس 
از شکست و هزیمت در ناامن‌سازی کشور در توطئه‌های 
مختلف، تمام همت خود را معطوف به انتقام گرفتن از 
مردمان متدینّ ایران اسامی کرده‌اند؛ این سیاه‌دلان 

قسی‌القلب و اربابان آدم‌کش آن‌ها که از حاج قاسم و 
شهیدان و مجاهدان محور مقاومت کینه و حقد عمیق 
دارند و حتی از برگزاری مراسم سالگرد شهادت او هم 
واهمه دارند باید بدانند ملت ما هیچگاه بواسطه این دست 
تحرکات مذبوحانه از آرمان‌های مقدس خود و عشق 
ورزیدن به مسیر و راه نورانی شهدا و حاج قاسم عزیز، 

دست نخواهد کشید.
بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت اندوهبار از 
طرق مقتضی مجازات خواهند شد؛ بر همین اساس 
دستگاه‌های مسئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی مکلف 
هستند با سرعت و دقت، به تعقیب تمامی سرنخ‌ها و 
عاملان و مسبّبان این جنایت اهتمام ورزند و آنان را به 
سرپنجه قضایی کشور بسپارند؛ مسئولان قضایی مربوطه 
چه در استان کرمان و چه در سایر مناطق که ردی از 
تروریست‌های دخیل در این ماجرا وجود دارد نیز موظفند 
نهایت مساعی خود را برای دستگیری این جانیان به کار 
بندند؛ قدرمتیقّن دستگاه قضایی به موجب وظیفه ذاتی 
و قانونی خود، برخوردی عبرت‌آموز با تمامی عاملان و 

دست‌اندرکاران این جنایت شقاوت‌آمیز خواهد داشت. 
اینجانب ضمن آرزوی بهبودی و عافیت برای مجروحان 
این حادثه تروریستی، تساّ و همدردی خود را به 
خانواده‌های شهدای عزیز عرض می‌کنم و صبر و 
 سکینه الهی را برای آنان و علوّ درجات را برای شهیدان 

مسألت می‌نمایم.

ترور در سالگرد ترور

آدم‌کشی از »غزه« تا »کرمان« 

 مداخله نظامی آمریکا غول کشتیرانی آلمانی را 
به دریای سرخ بازنگرداند

با وجود مداخله نظامی آمریکا در دریای سرخ برای مقابله با پاسخ مقاومتی نیروهای مسلح 
یمن به کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی، شرکت آلمانی هاپاگ لوید اعلام کرد که 

به این منطقه بازنمی‌گردند.
 "Hapag-Lloyd" به گزارش فارس، سخنگوی شرکت کشتیرانی آلمانی هاپاگ لوید
اعلام کرد که این شرکت همچنان به دلایل امنیتی کشتی‌های خود را از کانال سوئز 
به اطراف دماغه امید خوب در آفریقای جنوبی منحرف کرده است. سخنگوی پنجمین 
شرکت بزرگ کانتینری جهان گفت: ما روز به روز وضعیت را از نزدیک رصد می‌کنیم، 
اما تا ۹ ژانویه به تغییر مسیر کشتی‌های خود ادامه می‌دهیم. وی با اشاره به نتایج جلسه 
کمیته بحران شرکت هاپاگ لوید اظهار داشت: این شرکت در نهم ژانویه تصمیم خواهد 

گرفت که آیا به تغییر مسیر کشتی‌ها ادامه دهد یا خیر.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز چهارشنبه از حمله به یک 
 ) CMA CGM TAGE ( »کشتی کانتنری در دریای سرخ به نام »سی‌ام‌ای سی‌جی‌ام
که عازم فلسطین اشغالی بود خبر داد. او گفت که این حمله پس از آن رخ داد که کشتی 
مذکور به هشدارها توجهی نکرد.یحیی سریع تأکید کرد تا زمانی که اجازه ورود غذا و دارو 
به مردم غزه داده نشود، نیروهای یمنی مانع عبور کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که 
به سمت فلسطین اشغالی حرکت می‌کنند، خواهند شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن 

در ادامه گفت که روند آزاد کشتیرانی در دریای سرخ و دریای مکران، به سمت تمامی 
نقاط جهان به استثنای فلسطین اشغالی ادامه دارد.او همچنین به حملات و تهدیدات 
آمریکا اشاره کرد و گفت:‌ »هرگونه تجاوزی از سوی آمریکا بدون پاسخ و مجازات نخواهد 
ماند؛ به دشمن آمریکایی و دیگران در خصوص حمایت و پشتیبانی از کشتی‌هایی که به 

سمت فلسطین اشغالی حرکت می‌کنند، هشدار می‌دهیم«.
در این راستا فرماندهی مرکزی آمریکا سنتکام اواخر سه‌شنبه ادعا کرد یمنی‌ها دو موشک 
بالستیک ضد کشتی را به سمت بخش جنوبی دریای سرخ شلیک کردند که هیچ خسارتی 
برجا نگذاشته است. سنتکام افزود چند کشتی تجاری در منطقه برخورد موشک‌ها به 
آب‌های اطراف خود را گزارش دادند. اداره عملیات تجارت دریایی بریتانیا پیش از بیانیه 
سنتکام از سه انفجار، یکی در پنج مایل دریایی یک کشتی تجاری در تنگه باب المندب در 
۳۳ مایل دریایی شرق شهر عصب اریتره خبر داده و گفته بود خساراتی در پی نداشته است. 
در هفته‌های اخیر و به موازات شدت گرفتن حملات اسرائیل در غزه، ارتش یمن عرصه 
را بر کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که مقصدشان اراضی اشغالی است و قصد عبور 

از تنگه باب‌المندب در دریای سرخ را دارند، تنگ‌ کرده است.
حملات ارتش یمن در دریای سرخ از روز ۱۹ نوامبر آغاز شد و جنبش انصارالله اعلام 
کرده تا زمان توقف حملات اسرائیل در غزه تداوم خواهد داشت. نیروهای دریایی آمریکا، 
انگلیس و فرانسه هر کدام مدعی شده‌اند که پهپادها یا موشک‌های شلیک‌ شده از یمن 
را ساقط کرده‌اند. آمریکا با تشکیل ائتلافی دریایی در حمایت از جنایات ارتش اسرائیل 
در غزه که از ابتدای شکل‌گیری با عدم پیوستن چند کشور عربی و غربی عملًا شکست 

خورده، مدعی است قصد حفظ امنیت کشتیرانی بین‌المللی را دارد.


